
平成30年度

収支予算書

公益財団法人　　よこはま学校食育財団





平成30年度 平成29年度 増 減

Ⅰ

１．

(１) 経常収益

① 給食事業収入 9,226,837 8,342,519 884,318

9,023,825 8,153,707 870,118

203,012 188,812 14,200

② 2,603 2,603 0

2,603 2,603 0

③ 雑収入 73 73 0

4 4 0

69 69 0

9,229,513 8,345,195 884,318

(２) 経常費用

① 事業費 9,023,825 8,153,707 870,118

1,835 1,835 0

③ 管理費 203,853 189,653 14,200

14,136 14,136 0

70,371 75,376 △ 5,005

15,158 8,603 6,555

19,631 19,224 407

10 10 0

1,076 829 247

1,541 1,541 0

3,878 9,263 △ 5,385

1,097 796 301

1,596 1,596 0

166 166 0

4,733 4,738 △ 5

1,172 1,172 0

17,497 14,457 3,040

1,367 1,367 0

10,190 10,200 △ 10

137 137 0

14,141 14,131 10

130 132 △ 2

0 143 △ 143

25,826 11,636 14,190

9,229,513 8,345,195 884,318

0 0 0

臨 時 雇 賃 金

福 利 厚 生 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

交 際 費

旅 費 交 通 費

通 信 運 搬 費

減 価 償 却 費

租 税 公 課

負 担 金 支 出

消 耗 什 器 備 品 費

消 耗 品 費

修 繕 費

② その他の事業費

平成30年度　収支予算書
（損益計算ベース）

平成30年４月１日から平成31年３月31日まで

正　味　財　産　増　減　の　部

手数料収入

経 常 増 減 の 部

(単位：千円)

科　　　　目

物資調達費収入

運営費収入

手 数 料 収 入

雑 収 入

経 常 収 益 計

受 取 利 息

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

印 刷 製 本 費

水 道 光 熱 費

諸 謝 金

賃 借 料

手 数 料

委 託 費

支 払 利 息

保 険 料



平成30年度 平成29年度 増 減

(単位：千円)

科　　　　目

２.

(１)

0 0 0

（２）

0 0 0

0 0 0

0 0 0

58,839 48,447 10,392

58,839 48,447 10,392

II 58,839 48,447 10,392

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計

正味財産期末残高

正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当期正 味財 産増 減額

正 味 財 産 期 末 残 高

経 常 外 収 益

経 常 外 増 減 の 部



Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 2,000 2,000 0
        基本財産運用益計 2,000 2,000 0
      事業収入
          給食事業収入 9,226,837,000 8,342,519,000 884,318,000
        事業収入計 9,226,837,000 8,342,519,000 884,318,000
      手数料収入
          手数料収入 2,603,000 2,603,000 0
        手数料収入計 2,603,000 2,603,000 0
      雑収入
          受取利息 2,000 2,000 0
          雑収入 69,000 69,000 0
        雑収入計 71,000 71,000 0
        経常収益計 9,229,513,000 8,345,195,000 884,318,000
    (２)経常費用
      事業費
          事業原価 9,025,660,000 8,155,542,000 870,118,000
          役員報酬 8,546,000 8,546,000 0
          給料手当 71,340,000 68,869,000 2,471,000
          福利厚生費 15,080,000 14,955,300 124,700
          交際費 10,000 10,000 0
          旅費交通費 1,070,000 823,000 247,000
          通信運搬費 1,232,800 1,232,800 0
          減価償却費 3,490,200 8,336,700 △ 4,846,500
　　　　　消耗什器備品費 987,300 716,400 270,900
　　　　　消耗品費 1,436,400 1,436,400 0
          修繕費 149,400 149,400 0
          印刷製本費 4,633,000 4,638,000 △ 5,000
          水道光熱費 1,113,400 1,113,400 0
          賃借料 15,747,300 13,011,300 2,736,000
          保険料 130,000 132,000 △ 2,000
          諸謝金 410,100 410,100 0
          負担金支出 13,700 13,700 0
          手数料 14,141,000 14,131,000 10,000
          支払利息 0 143,000 △ 143,000
          委託費 23,243,400 10,472,400 12,771,000
　　　　事業費計 9,188,434,000 8,304,681,900 883,752,100
　　　管理費
          役員報酬 5,590,000 5,590,000 0
          給料手当 14,189,000 15,110,000 △ 921,000
          福利厚生費 4,551,000 4,268,700 282,300
          旅費交通費 6,000 6,000 0
          通信運搬費 308,200 308,200 0
          減価償却費 387,800 926,300 △ 538,500
          消耗什器備品費 109,700 79,600 30,100
          消耗品費 159,600 159,600 0
          修繕費 16,600 16,600 0
          印刷製本費 100,000 100,000 0
          水道光熱費 58,600 58,600 0
          賃借料 1,749,700 1,445,700 304,000
          諸謝金 956,900 956,900 0
          租税公課 10,190,000 10,200,000 △ 10,000
          負担金支出 123,300 123,300 0
          委託費 2,582,600 1,163,600 1,419,000
        管理費計 41,079,000 40,513,100 565,900
        経常費用計 9,229,513,000 8,345,195,000 884,318,000
　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 58,839,089 48,446,619 10,392,470
　　　　　一般正味財産期末残高 58,839,089 48,446,619 10,392,470
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 58,839,089 48,446,619 10,392,470
ｼｰﾄ名：2H29収支予算書内訳表（理事会用）

 平 成 30 年 度 収 支 予 算 書
平成30年 4月 1日 から 平成31年 3月31日 まで

(単位：円)

科目 平成30年度 平成29年度 増　　減



Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 1,800 200 2,000
        基本財産運用益計 1,800 200 2,000
      事業収入
          給食事業収入 9,023,825,000 203,012,000 9,226,837,000
        事業収入計 9,023,825,000 203,012,000 9,226,837,000
      手数料収入
          手数料収入 2,342,700 260,300 2,603,000
        手数料収入計 2,342,700 260,300 2,603,000
      雑収入
          受取利息 1,800 200 2,000
          雑収入 69,000 0 69,000
        雑収入計 70,800 200 71,000
        経常収益計 9,026,240,300 203,272,700 9,229,513,000
    (２)経常費用
      事業費
          事業原価 9,025,660,000 0 9,025,660,000
          役員報酬 8,546,000 0 8,546,000
          給料手当 71,340,000 0 71,340,000
          福利厚生費 15,080,000 0 15,080,000
          交際費 10,000 0 10000
          旅費交通費 1,070,000 0 1,070,000
          通信運搬費 1,232,800 0 1,232,800
          減価償却費 3,490,200 0 3,490,200
　　　　　消耗什器備品費 987,300 0 987,300
　　　　　消耗品費 1,436,400 0 1,436,400
          修繕費 149,400 0 149,400
          印刷製本費 4,633,000 0 4,633,000
          水道光熱費 1,113,400 0 1,113,400
          賃借料 15,747,300 0 15,747,300
          保険料 130,000 0 130,000
          諸謝金 410,100 0 410100
          負担金支出 13,700 0 13,700
          手数料 14,141,000 0 14,141,000
          支払利息 0 0 0
          委託費 23,243,400 0 23,243,400
　　　　事業費計 9,188,434,000 9,188,434,000
　　　管理費 0
          役員報酬 0 5,590,000 5,590,000
          給料手当 0 14,189,000 14,189,000
          福利厚生費 0 4,551,000 4,551,000
          旅費交通費 0 6,000 6,000
          通信運搬費 0 308,200 308,200
          減価償却費 0 387,800 387,800
          消耗什器備品費 0 109,700 109,700
          消耗品費 0 159,600 159,600
          修繕費 0 16,600 16,600
          印刷製本費 0 100,000 100,000
          水道光熱費 0 58,600 58,600
          賃借料 0 1,749,700 1,749,700
          諸謝金 0 956,900 956,900
          租税公課 0 10,190,000 10,190,000
          負担金支出 0 123,300 123,300
          委託費 0 2,582,600 2,582,600
        管理費計 0 41,079,000 41,079,000
        経常費用計 9,188,434,000 41,079,000 9,229,513,000
　　　　　当期経常増減額 △ 162,193,700 162,193,700 0
　２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 162,193,700 162,193,700 0
          一般正味財産期首残高 58,839,089
　　　　　一般正味財産期末残高 58,839,089
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 58,839,089
ｼｰﾄ名：2H29収支予算書内訳表（理事会用）

 平 成 30 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 書
平成30年 4月 1日 から 平成31年 3月31日 まで

(単位：円)

科目 法人会計 合計公益目的事業会計


